
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

ORIGINALE

ORDINANZA
N. 61 DEL 05-10-2018

L'anno  duemiladiciotto addì  cinque del mese di ottobre,

Il Responsabile del 2̂ Settore

Considerato che sono in corso i lavori costruzione della nuova scuola primaria “P. Santini”;

Dato atto che la ditta esecutrice ha comunicato per le vie brevi che in data 8 ottobre dovrà provvedere all’installazione della
gru all’interno del cantiere sito in via Papa Giovanni XXIIII;

Ritenuto opportuno che al fine di permettere le operazioni di installazione della gru, debba procedersi a disciplinare
opportunamente il traffico in via Papa Giovanni XXIII;

Visto l’art. 6 del vigente codice della strada – D.Lgs. 30/04/1992 n. 285 e successive modificazioni ed integrazioni;

Rilevato che il presente intervento può essere considerato atto gestionale rientrante nelle funzioni proprie dei responsabili dei
servizi ed attribuite in via esclusiva agli stessi a norma dell’art. 3 comma 2 del d.l.gs. n. 80/1998;

Visto l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali come modificato dal d.l.gs. 18.08.2000 n. 267;

ORDINA

Per il giorno 08/10/2018 dalle ore 8:00 alle ore 16:00 sono istituiti su via Papa Giovanni XXIII:

Il divieto di accesso su tutta la via ad eccezione dei mezzi di cantiere e di servizio pubblico (scuolabus);-
Il divieto di transito nel tratto compreso tra la recinzione del cantiere e l’incrocio con la strada provinciale n. 41 “Loro-
Macina”.

A norma dell’art. 3 comma 4 della legge 07/08/1990 n. 241, si avverte che avverso la presente ordinanza, in applicazione della
legge 6/12/1971 n. 1034 e successive modificazioni, chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro
giorni sessanta dalla pubblicazione al T.A.R. Regionale Marche.

In riferimento al disposto dell’art. 37 comma 3 del d.l.gs n. 285/1992, sempre nel termine di giorni sessanta dalla
pubblicazione, può essere proposto ricorso al ministero dei lavori pubblici, in relazione alla natura dei segnali apposti,
avvalendosi della procedura di cui all’art. 74 del regolamento di attuazione e di esecuzione del codice della strada approvato
con D.P.R. n. 495/1992.

La polizia municipale e le forze dell’ordine cureranno il rispetto e la esecuzione della presente ordinanza.

L’ufficio tecnico comunale l’apposizione della segnaletica verticale.

I trasgressori verranno puniti a norma di legge.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Geom. Luchetti Silvano

Oggetto:ORDINANZA VIABILITA' VIA PAPA GIOVANNI XXIII PER INSTALLAZIONE
GRU CANTIERE PER LA COSTRUZIONE DELLA NUOVA SCUOLA PRIMARIA
P.SANTINI.

Il Responsabile del 2̂ Settore


